
Adkomsten til
Høvik kirke.

«Kirken ligger i bondens sind
paa et høit sted*. Og vor kirke-
bygning i Østre Bærum ligger gan-
ske fremtrædende og kan sees fra
størrø dele av menigheten Vi er
ftlletaknemmelig foråt vi i sin tid
lk en saa smukt beliggende kirke.
Om dens ydre ssavelsom om dens
indre kan vi selvfølgelig være
uenig. Men de mangler vil vi vel
med tiden nåar menigheten blir
lidt mere jordbunden og traditions-
rik, faa avhjulpet. Øieblikkets
krav er: Hvorledes skal vi
komme i Høvik kirke. Fra
»yd og vest og øst fører der veie
og tildels gode veiø frem til kir-
ken. Men fra . n ord, fra Store
Stabæk eg de bakenfor liggende
tætbebyggede strøk av Stabæk,
beboet av vel 5 a 6000 mennesker,,
der sogner til vor kirke, andes der
ingen offøntlig adkomst
til Høvik kirkø eller den
nærliggende Høvik jernbane-
station.

Lidt vestenfor Store Stabæk
paa den Gamle Drammensvei gaar
deiav en smal benvei over eien-
dommen „Snoae grund, der „kan
passeres", og om vinteren en

gangsti over Store Stabæks jorde.
Denne vei støtør saa til en i ein tid
av private eiere oparbeidet vei
langs under hr. murmester F. G.
Gundersens eiendom. Hvem har
sbylden for utsættelsen av legule-
ring av denne vei? Hark; om-
muneingeniørøn skylden
eller er det d en b e vil gåen-

de myndighet? Er detvan-
skeligheter med eieren
av det stykke, der skalog
maa eksproprieres?

Det forekommer hele nævnden
og de folk, der skal til kirke eller
til Høvik station som en mindre
kommunal skandale, at et saadant
veistykke kan ligge übearbeidet.
Ved den sterke traik, til de ny
byggede og nybyggeodes huse paa
Store Stabæks grund, er veien blit
en rende, hvori alt overvand frit
og übundet strømmer md i nabo-
eiendommene og gjør det konkave
veilegeme til en frisk skogbæk.
Skulde ikke kommune eller kom-
muneingeniøren inden 14 dage
kunne gi os et fyldestgjørende svar,
vil vi la klokkerne igjen lyde, og
om nødvendig kirkeklokkerne som
i gamle dage, ringe til storm paa
de lovende. H. G.

Kirkekonserten
i Høvik kirke

som skal holdes Skjærtorsdag kl.
5, og som vi hadde en foreløbig
omtale av forleden, vil vi atter
cævne. L; gnende konserter med
samme program har i tidligere aar
været holdt i forskjellige av Kri-
stiania kirke r.

Den kjendte mueikskjønner høie-
støretsassessor H a m b r o skrev i
en forhaandsanmeldeise av konser-
ten i Tor Frelsers kirke: _Den

vil sikkert berede tilhøreme en
skjøn og opbyggelig stund paa
denne hellige aften. Der var mange
sem forgjeves forsøkte at faa høre
den sidste Langfredag, og der er
visselig' mange, som dengang hør tø
den oli gjerne v** de nøre den iS) eD *

Det er derfor et godt tiltak at
kompositiouen (Haydns -Jesu syv
ord paa korset") nu kommer til ut-
førelse i Vor Frelsers kirke. Busch-
manns kvar tet vil utvilsomt iaar
som den gjorde det ifjor, give delte
Haydns skjønne og stemningsrike
toneverk den bedste og omhygge-
ligste utførslse. Som de, der den»
gang hørte det, vil erindre, bestaar
kompositionen av en række kvar-
tetsatser med en indtedningssats.
Mellamrammene utfyldes ved op*
læsning av de syv korsord med en
kort betragtning over hvert av dem.
Hver betragtning efterfølgøs saa.
av den dertil hørende musik.

„Morgenbladets u konsertanmel-
der skrev om konserten Langfredg
ifjor: -Langfredagspassionen i
Trelioldighetskirken igaar ettermid-
dag, arrangert av Det blåa kors,
hadde saa mange tilhørere som
kirken kunne ramme. Konsertens
hovednummer, Josef Haydns -Jesu
syv ord paa korset" fik en helt
igjennem værdig utførelse av kvar-
tetforeningens kvartet (.Busch-
manns kvartet") og av frk. Katinka
Storm, som foredrog vokalpar-
tiet med organist Arild Sandvold
ved orgelet. Gjennem Haydns
skjønne musik til Langfredagens
dystre tema sitrer en lys og varm
tone, en avglans av Guds uende-
lige kjærlighet midt i det dødens
mørke, som ruget over Golgata.
Som morgenens første rosenrøde
skjær bry der straalerne frem gjen-
nem skyggeriket, driver mørkets
onde magter paa flugt og samler
sig tilslut som en æresglorie em
den. seirende forsoners hode. . . .

Den øvrige del av programmet be-
stod i flere solonumre av frk. Storm,

deriblandt Chatarinus Ellings vakre
religiøse folketor.e n Jeg ser dig
pøte lam. at, staau og en række
salmer, utført av en valdhorn
kvartet. u

Endelig vil vi nævne, at ogsaa
en saa kritisk musikar som Johannes
Haarklou gav uttiyk i -Morgen-
pcsten" for en udelt anerkjende'se
av passionskonserten i Trefoldig-
hetskirken ifjor. Han skrev bl. a.:
„Haydn er sig seiv lik ogsaa i
dette, dystre emne: Mild, klar,
gjennemsigtig i tanker og form,
henfalder ikke i tunge grublerier
som Back, det var ikke hans sak
at illustrere mørke og jordskjælv,
men i en vemodig elskverdig musik
at gi uttryk for fromme menne-
skers religiøse følelser. Det maa
vidnes, at nævnte strykare (nßufch-
manns kvai tet") spilte den tilta-
len de musik særdeles vakkert.
Imellem hver av de syv avdelin-
ger en kort tale, og saa sang av
Katinka Storm stilfuldt og med
kirkelig værdighet. .

."

Som man ser er det blandt rna-
sikskjønuere samstemmighet om at
berømme disse passionskonserter
saa vel hvad tekstindhold som hvad
musik og utførolae angaar. Og
man har jo ogsaa ret til at vente
meget. De medvirkend-3 frk. Storm,
Busohmanns kvartet og organist
Sandvold — hører til vore bedste
og mest populære krafter hver
paa sit omraade; og Høvik gutte-
musikkorps vil nok ogsaa gjere
fyldest for sig.

At kirken blir overfyldt ved
leiligheten, siger sig salv. Man vil
derfor gjøre vel i at sikre sig bil-
let itide. Se annonoen.

75 aar
fyldar idag fredag 26 en agtet og
avholdt Askermand, fhv. landpost-
fører, gaardbruker Obr. K r i 1 a as.

Det er ikke alene under sit ar-
beide i postvæsenets tjeneste, at
hr. Krilaas har vundet den ajftre
vennekreds. Hans sjømandspatent
foxtæller om reiser i de unge, aar
i utennksk fart, — til England,
Skotland, Holland, Belgien, Frank-
rike. Og gjennem den lange tid
av tila. 22 aar var han i betroet
stilling knyttet til Næsøen, med et
vekslende og betydelig arbeide med
istrafik, skog eg gaard, — derav i
18 aar som formand hos Hansen
paa Wøien, som ved hans fratræ-
den gav ham et glimrende vidnes-
byrd. Næsøens mest betrodde
mand, — som det ved en leilig-
het fra andet hold blev uttalt om
Krilaas. Som forvalter paa øøn i
Hagemanns tid hadde han den sam-
me übetingede ansealso. Og like-
dan i forskjellige forhold, altid har
han det samme gode iy, som der
paa loranledning blev git uttryk
for i en attøst i 1888 fra Asker
formandskap, undertegnet E. Blak-
stad, hvor Krilaas faar deres vid-
nesbyrd som en sj elden hæderlig
og agtet mand i enhver henseende.
Og da han i 1918 traadte av fra
sin henved 12 aars slitsomme virk-
somhet i postvesenet med de dag-
lige lange kjørøturerne i alslags
veir og fere, mottok han fra sin
ehef, ' postmester Schønning, hans
auerkjendelse som den hæders-
mand han er.

Av kommunalø og andre tiliids-
hverv har Knisa* (under den tid-
ligere valgordning) været to gange
atortingsvalgmand, i fire aar har
han været medlem av herredssty-
ret, og i tre aar av ligningskom-
missionea, suppleant i Asker spa*
rebank og han har været meddoms-
mand i otte aar.

Hr. Krilaas, som gjennem de
mange aar ved siden av den anden
virksomhet har nedlagt flittig ar-
beide paa sin gaard, Dæhli i Asker,
hvor han fremdeles er bosat, er
rask og rørig og interesaeret, og han
baade læser og skriver uten briller.

Chr. Krilaas er av dem som i
utpræget grad har folks tillid, og

han fortjener den. Seiv ønsker
han ved denne merkedag i sit liv
at faa uttale sin varme tak til alle
de nulevende av dem som han har
hat forbindelse med, som postmand
og ellers. Og alle som kjender
Krilaa?,, vil samstemme ien tak •

for hans trofaste virke, og et ønske
om alt godt for den elskvæidifce,
populære og veltjente hædersmand.

Bare 7 ansøkere til
verkseier Nils Bergs legat.

„Budstikkenu har tidi. paatalj
den daarlige søkning til Bæiums
tekn. aftenskole og haandverker-
foreningen har ogsaa gjort store
bestræbelser for at paavirke dø
ungø til at benytte de kostbare
ungdomsåer til sin utdannelse.
Nåar resultatet hittil har veret saa
daarlig, er det formodentlig fordi
avlønningen mer og mer har en
tendens til at staa i omvendt for-
hold til fsgutdannelsen. Og saa-
longe disse besynderlige tider va-
rer, er det vel liten utiigt tii at
ungdommen skal gripes av nogen
særlig kundskapstørst eller læng-
sel efter faglig undervisning.

Som st lite eksempel paa hvor-
ledes det i saa henseende er med
ungdommen i østre Bærum, kav
meddeles at der til verkseier Nils
Bergs legat, hvor ansøkningstiden
nylig er utløpet, bar melde sig
bare 7 ansøkere, hvorav 2 ogsaa
er for unge, mot tidi. ca. 30.

Av dette legat utdeles aarlig ca.
2500 kr. i portioner paa maksimum
500 og minimum 100 kr. til prak-
tisk utdannelse av unge mænd og
kvinder i østie Bærum.

Men ungdommen i øitre Bærum
synes altsaa ikke at ville gjøre sig
synderlig bruk av denne adgang
til skaffe sig en sikrere fremtid.

Hvorfor skal Høvik
station tilsidesœttes?

Ingenting er gjort for statlons-
bygnlngen og ingenting

for godstrafikken.
Kul til Høvikdistriktet, hvor

man har saa store forbrukere som
f. eks. Høvik glasverk, maa frem-
deles sendes over Stabæk eller
Sandviken stationer, da mad paa
Høvik endnu ikke har sidesporet
færdig til at ta imot bredsporet
gods.

I nøst maatte saaledes glasver-
ket bi inge sine varer til Stabæk
og netop i disse dage er man ifærd
med at kjørø bjem flere jernbane-
vogner kul fra Sandviken.

En lign. unødig kjøring gjæl-
der selvsagt for andet gods, som
trælast, bygningssten, landmands-
produkter ete., som ankommer eller
sendes i hele vognlaster. Dette er
til stor gene og forbundet med
adsk. omkostninger for de mange
traflkanter — industrielle bedrifter,
gaardbrukere og forretningsdriven-
de —- som naturlig sogner til Høvik
station.

Vi tror trygt at kunne-si, at
Høvik station er mishandlet fra
siatsbanernes side. Ingenting er
gjort hverken for statioasbygnin-
gen eller trafikken, mens de fleste
andre t-tationer paa strækningen
Kristiania—Asker har været gjen-
stand fer fecore fotbedringer baade
i den ene og anden retning.

Høvik har nu i flere aar staat
i „anlæggets . tegn" med skjæm-
mende broovergange og paabe-
gyndte sprængningsarbeider, men
noget» ai beide har vistnok ikke
været drevet de sidste par aar.

En trafikant betegnet forleden
statsbanernes optraden mot Hø-
vikdistriktet sosa skandaløs. Og
vi tror det uttryk ikke var for
sterkt.

______

'

Opmerksomheten
henledes paa, at den begavede
pianist Daniel L ø v d a 1 har været
saa elskværdig at love sin assistan-
se paa Bødekorsfesten i _Venska-

ben u lørdag. Se annoneen.

Sandvikens vel
og reguleringssaken.
Herr redaktør!

Endskjønt det byr mig imot at
skrive i aviser maa allikevel
denne gang til, da den sak det
gjælder sandelig er saa alvorlig at
den slags skriverier og optræden
som herr 0. J. Raanaas tillater sig
ikke kan staa uimotsagt. End-
mere føler jeg mig opfordret hertil
efter den jonglørmæss-ge maate
herr Raanaas blander mit navn
md i sit produkt.

Dat forsøk herr Raanaas gjør,
for at væro saklig i sit inserat,
kommer han daarlig ifrå. Artiklen
vrimler av uefterretteligheter.

Det er ganske merkelig, og
høist uværdig av herr Raanaas at
han ikke paa generalfor sam lingen
protesterte eller nedla indsigelse
mot behandlingen av denne sak.

Saken kom frem paa degsor-
denen under eventuelt. Her bar
ethvert medlem ret til at forebrin-
ge de saker som vedkommende
ønsker at føre frérhf. Lovene inde-
holder intet forbud i denne hen-
seende. Jeg bragte saken frem
idet jeg, som referert i nßudstik-
ken", gav endel oplysninger om
sakens tidligere gang. Sluttelig
læste jeg op den vedtagne resolu-
tion idet jeg sterkt p o i fe-

terte at generalforsam-
liDgen fik uttale sig om
sakens behandling ogop-
lyste jeg samtidig, at resolutionen
var forfattet av mig. Enbver fik
sit eksemplar overrakt.

Den klander Raanaas rettet mot
behandlingen og som han betegner
som utilbørlig, maa da være
mot mig. Imidleitig kan jeg for-
sikre herr Raanaas om at jeg me-
get godt vet at iagtta de former
som er nødvendige ved en slik
saks behandling. Der har, som
efter foren anførto, ikke været
noget hemmelighetskræmmeri ved
sakens framkomst i generalfor-
gamlingen, og det ligger saa langt
fra miv natur ikke aapent at ved-
kjende sig sin mening i en sak.

Herr Raanaas behøver saaledes
ikke at lete efter forfattaren av
resolutionen.

Her er gaaet aapent frem og
ikke -for at komme bak sit eget
kommunestyre*1 som Raanaas an-
fører.

Saa var det dette med den
danselystne ungdom som Raanaas
skriver om. Ja, den har mange
gange været brukt, men her er
ogsaa Raanaas uheldig idst vist-
nok den yagate mand som var til-
stede, er den samme som nu er
valgt til formand i vellet. Men
det er jo ikke mere at vente at
Raanaas skal ha nogen bedre erin-
dring herom fra møtet, end han
har vist ved sit übekjendtskap til
resolutionens forfattar.

leg vil si, som ogsaa blev ut-
talt av en mangeaarig formand

i vellet samme aften generalfor-
samlingen blev holdt, at en mere
repræsentantiv og talrig forsamling
end der den aften var tihtede, var
en stor sjeldenhet i vellet. I
allefald de 6 aar jeg har staat
som formand har aldrig frem møtet
været saa godt.

Sakens behandling begyndte
med at jeg læste op et lauge juri-
disk partsindlæg som .var bestilt
av en privatmaod" sier Riaoaas.
-PartBindlægget B var i bedste sam-
klang med den tidligere, av Saud»
vikens vel, fattede resolution i sa-
ken. Det var en protest mot den
nye vei fra st. og ned mot sjøen,
og ikke som Raanaas forsøker
frem stillet mot regulering i det
hele tåget.

Nåar Raanaas tilslut siger at
han har fundet det nødvendigt at
fremkomme med sine saklige op-
lysninger for at de avgjørende
myndigheter skal kunne danne sig
en meniøg om hvilken vegt den
vedtagne resolution o. s. v. i skr.ft-
l;g form i avisen, ja, saa er dette
et betydeJigt utslag av mandens
seivbev sthet. Nu har jeg talt, —

nei skrevet vilde jeg ha ssgt sier
hr. Raanaas, — og derefter
har I eder at rette.

Jeg forståer at for hr. Raanaas
er reguleringsplanen et noksaa
ukjendt gebet. Kanske Raanaas
snart kan faa erfare fra hvilken
side der her er gaat frem i mindre
pene former.

Sandvikens vel er ikke et almin-
delig- jobbeaktieselskap, hvor der
paa forhaand skal bekjendtgjores
hvilke saker skal behandlas paa
generalforsamiingen seiv uuder
posten eventuelt.

Jeg tillater mig at bruke Raanaas'
eget ord, utilbørligt om hans
egen optræden i denne sak.

Th. Wedén.

Fra Bærums formandskap.
Arkitekt Ragnvald Dreyers dis-

pensationsandragendeforesloges an-
befalt, likesaa kjbm. J. E. Stange-
byes overensstemmende med byg-
ningskommissionens indstilling.

Det henstilledes til finanskomi-
teen at utarbeide en kraftig hen-
stilling til fylket em at det offent-
lige bidrag til veie og skoler rø-
funderøs kommunen hurtigare end
nu. Det vedtokes at søke offent-
lig bidrag til følgende veis; Birke-
lundsveien, Ringstabækveien, Løk-
keveien og omlægningen av kirke-
veien.

Ingeniørkomitødns forslag øm
bevilgning'av 17000 kr. til anlæg
av en 276 m. lang i" vandledmng
i veien fra sykehusveien frem til
a" vandledningen over Levrejordet
besluttedes forslagt herredsstyret
til vedtageise.

700 kroner bevilgedes til om-
indredning av stalden m. v. paa
Soven til opbevaring av brand-
slukningsmateriel.

Referertss at der ør medgaat i

(■■■■■■■■■■■■■■■■■•■■■■■■■l
■ G-u-stav Luad A/§ |

Telete m SniTlkei. Taetø 155.
anbefeleir

■ Ulle slags bygningsartikler, |
sand, oement, taksten, drainsrør, forsk allirgabord, kokolit- |

plater, spiker, pap, feierdørør, ventiler, pipehatter, kumlaak, |

ringe» iksheller, dørvridere, dynamit, par ler, lunte, borstaal,
- bøtter, laaøer, kjettinger, hakker, spader, skafter m. m. |

haves altid paa lager til rimelige priser.

Torvatrtt'paa lager.
brændtorv. egner sig utmerket til komfurer.
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Klaveness' Bank
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Filial Lysaker
(Apothekergaarden)

Kaesetld 10—3
Fredag og Ldrdag 10—2 og 5—7
Telefon Stabæk 874s
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NB. Vore indskytere paa sparebankvilkaar kan disponere sit
tilgodehavande ved checks. Chekhefter utleveres gratis.
Vanlig forbehold om krav paa opsigelse

Disponering ved checks nødvendiggjør ikke at kontra-
boken opbevares i banken.


